## De fide

sapiam: et miseris spiritus tuum de altis-  
simis: Ite Aplos Ro. xj. **O** altitudo divi-  
tiaz sapientie et scientie dei: que incoprehen-  
sibilia sunt iudicia eius et inuestigabiles vie  
eius. Quis enim cognovit sensus domini: aut quis  
paravit illi? et fuit etc. Dupliciter autem fieri potest  
quod homo tangere celum supernaturaliter. Uno modo  
si ex potentia dei celum inclinaret deorsum: vel  
quod homo elevareretur a deo ad celum: alias esset im-  
possibile. Ita de sancta trinitate circa anias  
nistras. **D**igitus siquidem anime que tangunt sub-  
tilia est intellectus. Sicut ergo corpus hominis non  
potest tangere celum naturaliter: sic nec intellectus  
noster mysterium sancte trinitatis: sed bene super-  
naturaliter. Et hoc dupliciter. Uno modo quod  
celum. id est secretum inclinet deorsum: vel quod intel-  
lectus elevetur sursum: et utriusque modum deus be-  
nignissimus servavit in nobis. Nam celum fu-  
it ad nos inclinatum in benignissima incar-  
natione filii dei. ps. Inclinauit celos et de-  
scendit. in qua incarnatione maxime altitudo  
divinitatis inclinavit se humiliando se ad as-  
sumendum carnem humanam: et infirmitates no-  
stras: et de eterno fecit se mortale: de tempo-  
rali passibile: de magno parvum: de illo ma-  
gno palatio celi artavit se parvo thalamo  
vteri humilis. Et existens in modo predicavit  
aut reuelavit et declaravit quod est unus  
deus trinus in personis dei. Ego et pater unus  
sum. Jo. i. Et dicitur. Docete omnes  
gentes baptizantes eos in nomine patris et filii  
et spiritus sancti. Nota in nomine: ecce unitas. Pa-  
tris et filii et spiritus sancti. Ecce trinitas. Jo-  
hannes tangit ipsum mysterium trinitatis: altis-  
simum digito intellectus. Secundo servavit in  
modum. id est elevando nos in celum: sicut aplos per-  
fertim Paulus que fuit rapta usque ad tertium ce-  
lum. id est usque ad mysterium trinitatis. Nam secundum  
unum modum exponendi: per primum celum intelli-  
gitur cognitio celestium corporum: per secundum celum:  
cognitio celestium spirituum: per tertium celum cog-  
nitio divinarum personarum. scilicet patris et filii et spiritus  
sancti. Unde ad hoc insinuat ecclesia cano-  
nicat. Ex quo omnia: per que omnia et in quo omnia: ipsi gloria  
in secula. Ite Aplos Ro. xj. Et ipso et per ipsum  
in ipso sunt omnia: ipsi honor et gloria in secula  
seculorum amen. Sic elevarunt etiam aquila no-  
bilitissima Joannem evangelistam: que hoc my-  
sterium clarissime cognovit et declaravit di-  
vinitatem et testimonium dant in celo: pat-  
ris et filii et spiritus sancti. et hi tres unus sunt. j.

Jo. v. Sic elevarunt intellectum doctorem  
fessorum et ceterorum scripturarum: que digito intellectus  
tertiusque mysterium trinitatis. Ecce quo modo  
bus modis deus hoc fecit: et utriusque modum  
petebat David: in ps. dices. Dine inclina  
celos tuos et descende: ecce pium. Tange  
montes et fumigabunt: ecce seculos. ps. cxliij.  
Nota. Celos tuos. id est mysteria secreta tri-  
nitatis: unum celum est quod est unus deus: aliud  
est quod est trinitas in personis. Aliud quod solo patre  
generat filium. Aliud quod a solo patre procedit  
filius per eternam generationem. Aliud quod spiritus  
procedit a patre et filio: et sic de aliis. Tange  
montes. Montes vocat apostolos martyres  
professores doctores que habuerunt intellectum  
elevatum per alta interpretationem et spirituale vitam.  
ps. Levavi oculos meos in montes. i. scilicet  
dane. Et fumigabit non de fumo fornacis  
et ignium etc. sed de fumo doctrinarum et pa-  
dicationum: que sunt odoriferi sicut fumus in  
centis confortantes et calefacientes nos: quibus  
cognoscit a nobis mysterium trinitatis: sicut  
ex fumo cognoscit ignis: cuius naturale sicut  
ignis est fumus. Istis duobus modis tangit  
altitudinem trinitatis: alias impossibile est  
ser. etc. unde aplos. De habitabat luce inaccessibile  
quod nullus hominum vidit: sed nec videre  
potest. j. Tim. vj. Potes dicit notare exemplum  
de Aug. que ambulans per litus maris: vidit  
puerum que volebat mittere in parvum fontem  
ruius maris aquam. Dicit historia sic expedit.  
Ideo que ex dono dei tangit: per cuius digito  
to intellectus mysterium sacratissime trinitatis:  
aliquos rationes sicut aliqua media hodie  
adducit ad probationem ipsius. Non quidem immi-  
tendo in ipsis medijs: sed solum auctoritati  
divine que est firmum fidei fundamentum. Ita  
que rationes iste habet se sequenter: non autem ante  
cedent ad fidem: ut super. v. pte. j. dicitur est.  
Primum medium erit per auctoritates divi-  
nales: et herit ad probationem iudeorum.  
Secundum medium erit per rationes naturales: et hoc  
erit ad probationem paganorum.  
Tertium medium erit per similitudines ecclesie  
regum: et herit ad probationem christianorum.  
Quartum medium erit per operationes servan-  
les: et herit ad probationem devotorum.  
Primum medium etc. ad probationem iudeo-  
rum: non est congruum medium auctoritas noviter  
statuere: que illud non recipitur: sed videtur.

auctoritates veteri testamenti quod ipsi recte  
 sunt. Et ut ceteras auctoritates sub com-  
 pendio referem: videmus quatuor auctori-  
 tates prophetarum quod fuerunt principales in ve-  
 teri testamento. Primo habet **Moyses**. Secundo  
**David**. Tertio **Salomō**. Quarto **Esai-**  
**as**. Prima habet **Gen. i.** ubi dicitur. In princi-  
 pio creavit deus celum et terram etc. Veritas  
 hebraica habet sic. In principio creavit he-  
 loym celum et terram. Heloym autem est nomen  
 pluralis huiusmodi. Vel heloy: quod significat  
 deum in singulari. Et hanc sententiam sciunt  
 patres idiomatis hebraici. sicut dicit **Am-**  
**brōsius** de libro. in qua tractatur contra iudeos.  
 Per hoc autem quod nomen pluralis dicitur cum  
 solo singulari nuntiatur: cum dicitur. Creavit helo-  
 ym: ac si diceret creavit deum ostendit scriptura  
 quod in deo est pluralitas in unitate essentie: qui  
 talis modus frequenter in veteri testame-  
 nto invenitur de deo: et a nullo alio. Et hanc  
 sententiam in unitate diuine essentie est aliquid plu-  
 ralitas personarum in una simplici essentia: quod  
 in patet non loquedi designat: per verbum sin-  
 gulari nuntiatur conuenit numero plurali. Cui  
 quidem auctoritati licet iudei rident nitant  
 in respectu ipsorum frivola est: ut dicit **Nico-**  
**laus**. ponit ubi supra. Vide ibi. Ratio autem quod  
 dicitur heloym in plurali est: ut ostenderet **Mo-**  
**yses** quod tres persone diuine concurrunt incre-  
 atione reipsum: sicut scriptum in sermone de annu-  
 tiatione etc. incipit. Ecce concipies in vtero  
 genitrici. Ad idem facit **Gen. i.** in principio  
 ubi exprimitur tres persone diuine. Dum enim  
 dicitur in principio creavit deus etc. pater. Et in  
 fine. Spiritus domini ferebatur super aquas etc. Ecce  
 spiritus sanctus. Deinde cum scriptura voluit osten-  
 dere modum quod dicitur per dicitur creaturas: singu-  
 las dicitur. reaturarum spiritibus permittit. Et di-  
 citur deus. Fiat hoc etc. Et hanc dicitur intelligi: quod  
 per verbum suum deus creavit cuncta: hoc autem  
 verbum dicitur filium dei. **Jo. i.** In principio  
 erat verbum: et deo conuenienter exprimitur vno  
 modo in principio creavit deus etc. In principio  
 in filio: sic exprimitur **Aug. xj. ciui.** di circa  
 finem: quod dicitur in principio. **Jo. xvij.** Ego pater  
 pater qui et loquor vobis. Qui filius alibi dicitur  
 sapia. ps. Omnia in sapia fecisti. Nota huius-  
 modi de illo saraceno: de quo supra in secundo me-  
 do sic dicitur. **Secunda** auctoritas veteri  
 testamenti: per quam arguitur pluralitas personarum cum  
 unitate essentie: dicitur habet per **David**

ps. xliij. qui incipit. Eructauit cor meum ver-  
 bonum: quod ad litteram non potest exponi nisi de  
 christo. **Ubi** apud **Heb. j.** hanc auctoritatem al-  
 legat ad hoc: in quo ps. sic dicitur de christo sicut  
 ad christum per **David**. Sedes tua deus in secu-  
 lum etc. **Ubi** dicitur: alta est caritas: **ps. ga-**  
**re. t.** Dilexisti tu. et odi. in. propterea unxit te  
 deus tuus. ol. le. pre con. r. In hac auctori-  
 tate loquitur **David** ad deum dicitur. Sedes  
 tua deus etc. **Deus** est vocatiui casus: o deus  
 et loquitur christo. **Vide** **Nicolaum** de littera **Heb.**  
**j.** exprimitur ipse deus unxit: quod ipse per naturam  
 humanam assumptam unctus est per plenitudi-  
 nem gratie. **Jo. i.** Vidimus gloriam eius: gloriam quam  
 vni. a. pa. ple. gratie et vere. Exprimitur etiam hic  
 deus unxit ipse: ex quo innuitur quod deus inun-  
 ctus est persona distincta a deo uncta: quod scri-  
 ptura sacra loquitur de ipso unigenito tanquam  
 de alia persona. Notandum etiam quod ex pre un-  
 ctus dei: duplicat hoc nomen deus: quod dicitur.  
**Gen. i.** deus etc. tu: ad denotandum personam  
 patris et spiritus sancti. Et sic patet ex auctoritate hac  
 pluralitas personarum et diuinitas ipsius christi. Pro-  
 pter quod ad idem probandum inducit eam apud  
**Heb. j.** Alta auctoritas eiusdem **David** habet  
 ps. cix. ubi dicitur. Dixit dominus de me. se. a. de-  
 meis. Et ista sunt verba patris ad filium. Dat per  
 translationem caldaicam. quod dicitur. Dixit dominus per  
 bos suos. Patet etiam per id quod sequitur in eodem  
 ps. Et vtero ante luciferum genui te: quod non  
 potest competere nisi filio dei. Per hanc autem quod hic  
 dicitur: verbum dei esse ex vtero dei. i. ex suba dei  
 ostendit unitatem essentie: quod diuinitas personarum  
 non potest. Et ad idem astruendum facit quod dicitur  
 Ante luciferum. i. ante omnem creaturam quod ab  
 eterno. quod est deus iste genitrici. **Dicitur** **Gen. i.** Et  
 vtero denotatur substantialitas. **Ubi** dicitur. An-  
 te luciferum: denotatur eternitas. **Dicitur** **ps. d.**  
**Genui:** denotatur personarum diuersitas: quod nul-  
 la res seipsum genuit. **Item** ps. ij. Dominus dixit  
 ad me filius meus es tu ego hodie genui  
 te etc. **Nota.** Hodie. i. eternali sermone **Gen. i.** quod  
 eternitati omnia sunt presentia. **Item** **Proverb. xxi.**  
**Quod** nomen eius: et quod nomen filij eius: si noster:  
 Et sicut in auctoritate predicta: per hoc quod nullus  
 dicit sedere ad dexteram suam: idem probatur. Et  
 sic ex hac auctoritate predicta patet pluralitas per-  
 sonarum. **Et** maxime quod hic ps. non potest exponi  
 ad fratrem nisi de christo. Propter quod saluator al-  
 legat hanc ps. ad hunc sensum. **Dicitur** **xxij.** Et  
 apud **Heb. j.** **Tertia** auctoritas habet a **Salomone**

## De Fide

Prover. viij. vbi dicit in plona sapientie diuit  
ne. Dñs possedit me ab initio viar suarū:  
quāq̄ quicq̄ faceret a p̄ncipio ab eterno or  
dinata sum. Et infra. Pondū erat abyssi:  
z ego iā cōcepta erā zc. Et q̄ auctoritate  
p̄z: q̄ cū dī. Ab eterno ordinata sum: q̄ ip̄a  
sapia dei de q̄ loq̄t est deus: q̄ nihil est ab  
eterno: nisi de⁹. Et postea dicit. Nōdū erat  
abyssi: z ego iam cōcepta eram. Et q̄ patet  
q̄ fili⁹ est: q̄ est deus fili⁹. Et q̄ fili⁹: Non  
alter⁹ nisi dei. q̄ ip̄a sapia dei est de⁹: fili⁹  
dei. Hora q̄ in scriptura z veteris z noui  
testamētī: noia dicit de filio dei siue de sa  
pientia dei. Primo q̄ sit cōcepta. Secūdo q̄  
sit nata. Tertio q̄ sit genita. Quarto q̄ sit  
creata. Quinto q̄ sit verbus. Sexto q̄ sit  
fili⁹. Septimo q̄ sit imago: quia oia ista  
noia vni creature p̄uentre nō p̄nt. Rō aut̄  
hoj noim sic sumi p̄nt. Primo q̄des q̄  
cōceptū est manet in eo a q̄ cōceptū est: idō  
fili⁹ dei dī cōcept⁹ a patre: q̄ in p̄e manet  
vñ dī Prover. viij. Pondū erat abyssi z  
ego iam cōcepta erā. Et Jo. j. dī: q̄ filius  
dei est in sinu patris: z q̄ verbū erat ap̄ de  
um. Secūdo ne credat q̄ nulla distinctio  
sit int̄ deū z filiū dei. ex hoc q̄ illud q̄d cō  
ceptū est in p̄cipite est: tō vt datur intelli  
gi distinctio relatiōis seu p̄sonalitatis esse  
realis: dī natus: z dī eo dī part⁹. Vñ Pro  
uer. viij. An oēs colles ego p̄turiebar. Sz  
q̄ loq̄t in p̄o ip̄fecto: q̄d notat successioez  
t̄pis. q̄d aut̄ p̄turit in p̄turiedo: nō ē a p̄tu  
riete distinctū: tō postq̄ ex ore sapie dicitū  
est. An oēs colles ego p̄turiebar: ne intel  
ligeret q̄ cū p̄turiret nō esset: subdit. Quā  
p̄parabat celos aderam cū eo cūcta cōpo  
nens. Tertio vt denoret q̄ fili⁹ sit eius:  
de nature cū p̄e dī genit⁹. ps. Dñs dixit  
ad me zc. Ego hodie genui te. Hodie. i. in  
eternitate: q̄ sp̄s est p̄ns: z nulla ē in ea rō p̄  
teriti z futuri. Eccl. xxiij. Ego ex ore al  
tissimi. p̄dij: p̄mo genita aū oēs creaturā.  
Quarto vt designetur q̄ in hac ḡnatiōe  
illa sit mutabilitas t̄pis: dī fili⁹ creatus:  
intra illud Eccl. xxiij. Qui creauit me  
requirit i tabernaculo meo. Et infra. Ab  
initio z aū secula creata sum. Quinto dī  
de filio dei q̄ sit p̄bū dī. Jo. j. In p̄ncipio  
erat p̄bū q̄d ē cōceptio mēz. Ipe autē fili⁹  
est i mēte diuina cōcept⁹. sic declarat ifra in  
iij. p̄e hui⁹ f̄mōis. in scda rōne. Sexto

dicitur fili⁹. ps. ij. Dñs dixit ad me filius  
me⁹ es tu zc. Et Prover. xxx. Qd nomē  
ei⁹ z qd nomen filij ei⁹? si nōst: Et rō est:  
q̄ p̄cedit a p̄e p̄ modū ḡnatiōis. ps. Ego  
hodie genui te. vt dixi hic. s. g. zc. Septi  
mo q̄ fili⁹ sit imago patris. Et h. dī: q̄ h. se  
ad p̄zē sic ad p̄ncipiū cui⁹ est similitudo. Jo  
dī fili⁹ dei imago dei. Vñ Lof. j. dī: q̄ est  
imago inuisibilis dei. Et q̄ nō pot̄ ē ima  
go dei: nisi quātū ad ei⁹ essentia. Jo dicit  
Heb. j. q̄ est figura sube ipsi⁹. Nā z in t̄p  
tellectu n̄ro est similitudo rei intellecte: q̄ntū  
ad ei⁹ essentia: ad cui⁹ cognitiōe p̄tingit  
intellect⁹: q̄ obiectuz est q̄d ē vt dī in  
iij. de aia. In sensu vero est similitudo rei (sensu  
libilis solū q̄ntū ad ei⁹ accidentia: q̄ sensus  
apphendit rē solū q̄ntū ad ei⁹ accidentia ex  
teriora: q̄ sūr color sapor: quāritas: et alia  
h̄mōi. Predicta sūt de mēte. Tho. in. iij.  
q̄ ḡ. c. xi. z. c. lxxxiij. ¶ Quarta auctori  
tas h̄ p̄. Esa. p. quā nō t̄m pluralitas p̄o  
narū exprimit: s̄ et pluralitas p̄onaz dēter  
minari videt: sic p̄z Esa. lviij. vbi sic dī.  
Nō a p̄ncipio in abscondito locuz sūz. Et  
t̄pe aūq̄ fieret ibi eram. z nūc dñs dī: nūc  
sit me z sp̄s ei⁹? Ista p̄ba sūt oī loq̄ntis.  
qd p̄z ex t̄ctu imēdiare p̄cederit: q̄ dī. Tu  
di me Jacob et israel: quē ego voco. Ego  
ipse/ego p̄m? z ego nouissim⁹: man⁹? q̄p  
mea fundauit fraz: z dextra mea mēsa est  
celos zc. Hanc auctoritatē allegat Aug.  
xx. de ci. dei. in fine. Et subdit: Hec dī res  
dēptoz tu⁹: sc̄tus israel. In hac iḡt aucto  
ritate Esaie p̄dicit. loq̄t dñs dī variē legi:  
q̄ data fuit i manifesto: q̄ i die ac toto po  
pulo audiete vocē dñi loq̄ntis: vt h̄ Leo.  
xviij. z. xx. Hoc q̄d dī. Nō a p̄ncipio z in  
abscondito locuz sū. A p̄ncipio. i. q̄n̄ lex fu  
it data p̄p̄o. Et imēdiare seq̄t. Et nūc po  
min⁹ misit me z sp̄s ei⁹. Deū at̄ nullum  
dicim⁹ deū icarnatū. deū aut̄ m̄trem et  
sp̄m ei⁹ dicim⁹ p̄z z sp̄m sc̄m. Et sic p̄z  
trinitas p̄onaz. Vñ et alie auctoritates  
veteris testamētī adduci possent ad p̄p̄o  
tū. q̄s ḡra breuitat̄ omittō. ¶ Scdm̄ me  
dñū est p̄rōnes nāles ad reptobatiōez p̄a  
ganoz. Ad p̄p̄oz aut̄ n̄m tres t̄m rōes  
adducā in p̄ntiaz: q̄ sunt istez vij.  
Prima est rō necessarie p̄ductiōis  
Scda est rō diuinalis p̄dictiōis  
Tercia est rō vniuersalis diffusiōis.

Prima ergo ratio etc. Sed p ista sma ratioe. p suppono q in deo est infinita potentia/infinita sapientia/infinita bonitas/infinita iustitia/infinita sublimitas/z qe quid est in deo est in finitū. Nec predicta null' etiā pagan' negaret. Ratio ergo talis est. Aut deus potuit scire: sed noluit alium generare p omnia sibi equalē: z sic invidus est de' summa bonitas: qd nepharū est in deo ponere. Aut potuit/voluit: sed nesciuit/z sic est ignorantia summa sapientia: qd est absurdum. Aut scivit/voluit: s' nō potuit z sic impotēs/z inualida summa potentia: qd omnia sunt absurda z diuine altitudinis destructiua z contradictoria. Ergitur nō aliud restat qd scivit/voluit z potuit/voluit sibi simile generare: sed quicūq' ista tria concurrunt in aliq' mor' effect' z sequit' voluntate. ergo ocludit q' sicut de' pater ab eterno voluit: sic ab eterno filiū gē autē cui dedit omē qd potuit/omē qd scivit: oē qd voluit: z omē qd habuit: qz prem dare nō potuit. cū in deo pars nulla penit' esse possit: cū sit simplicissime nature. vñ Joā. 17. Omnia dedit sibi pater in manus. Et Bar. 1. Omnia mihi tradita sūt a patre meo etc. Et Sol. 1. dicit: q' i chro habitat omis plenitudo diuinitas: sic igit' de' coeq' lem sibi p omnia filiū generauit. Nā omne generas naturalit' hoc faceret: si posse haberet. Nā z fm physicū documētū/omē a gens intendit assimilare sibi patiens/ quā tū pōr. n. de gñatione. Ad quid em' ignis agit in aliud elementū: nisi vt faciat id q' tum pōr sibi simillimū/ vt totalit' transfe/rat in seipm: Si etiā animalia cuncta gene/rat filios sibi similes. Patz prima ratio. Est autē norandū q' p hanc rōnez z etiā p certam: pbat q' de' diuinitatē suā cōicat al/teris: sed nō pbat q' ille cui cōicatur sit fili' us de' cōicans: sed p scdām rōnez sic. Probat etiā q' auctoritates sup' allegatas: per q's habet q' cui cōicatur diuinitas p mo/dū gñationis pcedit a deo: vt habet. Eccl. 1. 1. Proverb. 1. 1. z ps. 1. Dñs dixit ad me etc. Scdā rō est rōne diuinalis pfe/ctionis. Quicqd em' pfectionis est in crea/tura. eminet' est in creatore: qz nemo dat qd nō habet. l. traditio. ff. de acq. reruz do. l. c. Albertū. j. q. vii. Et causa est portio' sus effectū. Videm' q' ad pfectionē cuius

libet creature p'tinet/posse sibi silem pdu/cere: q' est pfectio scda: que p'sistit in opart' prima autē pfectio p'sistit in esse. Imagis cōuenit hmoi pfectio creatori. Vñ dī ipe deus. Ego q' gñationē alijs tribuo: nūqd sterilis ero. Esa. 45. 1. quasi dicat nō. Et l' cer dicit possit hanc auctoritatē referendā esse ad mltiplicationē filioz ist' d' captiu' rate reuertentiū in terrā suā: qz premitit' Parturiuit z peperit sion filios: tū hoc nō obstar ad qd eque ratio aptet. Ista tamen rō que ex de' ore inducit firma z stabilis manet: vt si ipe alijs gñationē tribuat ste/rilis nō sit. Nec esset puenitēs/ q' qui alios generare facit: ipse nō vere: sed p similitu/dinē gñaret: cum oporteat aliqd nobilitus esse in causa q' in causat'. Nec b. Tho. in. 1. 1. 1. 1. 1. 1. Sed ne erret' in hac ge/neratōe: non credat' q' talis sit gñatio in creatore q'us est in creatura. Nam in crea/tura gñatio est opus transiens in exteriorē materiā q' nō p'ficit operantē: sed in creatore est opatio intus manēs. Nō em' trā/sit in exteriorē substātiā: sicut est intellige/re z velle. Talis g' gñatio in deo est spūa lis z intellectuā/z nō carnalis: qz nō cas/ro sed spūs est de'. Jo. 1. 1. Ideo fili' de' est verbū Jo. 1. Verbū aut est pcept' men/tis seu intellect'. Vñ nota q' necesse est de/cere deū seipm intelligere: seipm amare: sic nos intelligim' nos ipsos: z amam'. In telligendo g' deus seipm generat filiū: qui vocat verbū patris: qz cū intellectu in q' rū tale sit pfectio intelligētis: z de' sit pfe/ctio sua: opret q' seipm solū deū intelligat z oia alia in se. Et ido talis relatio q' est i deo: put est intelligēs z intellect': est pa/ternitas z filiatio. Et ido de': in q'tum in telligit seipm est de' pater: z in q'tuz est in tellige' a seipo: est deus fili'. Itz sint diuer/se p'one. Nota exemplū de quodā sarace' no: q' interrogauit a quodā fratre nfo dī. Quomō est possibile q' de' habeat filiū: Qui rōdit. Frater credis q' deus sit: Res/pondit. Ita. Rursus frater. Credis aut. q' ille de' sit mutus vel loquat'. At ille. Credo q' loquat'. Et frat. Illud g' verbū qd de' loquit: est fili' de'. Jo. 1. Et de hoc s'bo loquit scriptura. Gen. 1. Dixit de' fiat lux etc. vt de' intelligi q' deus oia pduxit s'bo suo. i. p filiū suū. Jo. 1. Omnia p ip'uz

# De fide

facta sunt: q̄ est sapientia patris: sic yr ar-  
tifer p̄ arte que est in mente sua operat ar-  
tificiū. ps̄. Omnia in sapientia fecisti. Si ve-  
ro queris: q̄ de⁹ pater nō plures genuit fi-  
lios: Gl̄de Glo. in Cle. j. in prin. de sum-  
trini. z ff. cato. in ybo ynigenitū. quā scri-  
psit infra smone. xvij. vbi agit de primo ar-  
ticulo fidei prinere ad hūanitatē christi zc.  
In introitu in additione q̄ incipit. Gl̄de  
Glo. zc. Et sic pat̄ q̄ de⁹ pat̄ z de⁹ fili⁹ licz  
sunt diuerse potēte: sunt tñ eiusdē essentie  
z eiusdē nature: qz res intelligēs z intelli-  
gētia eiusdē nature est z essentie. Vñ dñs  
Jo. x. Ego z pater vnū sum⁹. In quātuz  
aut de⁹ diligit seipm̄ est amor q̄ vocatur  
spūssant⁹. Si em̄ deus pat̄ generat filiū  
es mō quo dictū est sup̄: p̄stat q̄ sume euz  
diligit: z eōuerfo filius patrem. Sed hic  
amor q̄ ab ytroqz pcedit nō differt ab eis  
essentialit̄: nec accidentalit̄: sed p̄sonaliter  
Igit̄ in eis sunt persone plures z coeternē  
z coeq̄les. Vna tñ generas: z altera tñ  
generata: z alia pcedens ab ytraqz q̄ dicit̄  
spūssant⁹. Hāc declarationē ponit Aug.  
xj. de ciu. dei. c. xxix. Ponens em̄ hec tria  
ad silitudine trinitat̄: intelligendū dicit̄.  
Nam z sum⁹: z nos esse nouim⁹: z nos t̄  
esse ac nosse diligim⁹. z bñs Tho. lat̄. p̄  
sequit̄ hoc. in. iij. ytra gen. c. xj. Tertia  
ratio est p̄pter yniuersale diffusiōe. Naz  
vt ait Dion. Bonū est sui diffusiū z cō-  
municatiū: vt pat̄ in luce. que p̄ oia mōdi  
corpa se diffundit z virtutē suā v̄ qz ad p̄-  
fundissima terre mittit: z p̄ciōssima me-  
talla in ysceribz terre gignit. Sic pluuiā  
sic elementa omnia: z oēs creature oibus se  
diffundit̄ fm̄ modū suū. Patz ergo q̄ bo-  
nū est sui diffusiū z cōicariū. Et quan-  
to mag⁹ est bonū: tanto mag⁹ est sui diffu-  
siū. Ergo summū bonū sume est sui diffu-  
siū: sed non pōt de⁹ se sume diffunde-  
re. p̄ducendo bonū q̄ dicit̄: creatū cū sem-  
per illud excedat in infinitū. E necesse est  
credere q̄ generet aliū sibi in natura eadē  
cui totū suū posse cōicari: totū suū nosse: et  
totū suū velle: hoc est fili⁹ dei. Ido dicit̄  
Apl̄us Col. ij. q̄ in ch̄ro habitat ois ple-  
nitudo diuinitat̄. Et ibidē d̄t q̄ in ch̄ro  
sūt oēs thesauri sapiētie z sciētie dei. Ite z  
Jo. xv. Omnia q̄ habet pat̄/ mea sunt. Et

Jo. xvij. Dea oia tua sūt: z tua mea sunt.  
Et sic pat̄ fm̄ mediū: iura qd̄ d̄t ch̄ris. Pa-  
ter qd̄ dedit mibi: matus oibus est. Jo. x.  
Qui dedit mibi totū bonū suū: qd̄ est ma-  
tus oibus rebz. Tertiū mediū est p̄ silitu-  
dines exēplares. Vbi nota duas silitu-  
dines in creaturis. ad intelligendū in crea-  
tore mysteriū sacratissime trinitat̄: eo mō  
quo possibile est nobis.